Администрация Осинцевского сельского поселения
Кишертского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      29.03.2019	№32/1

Об утверждении Программы
оптимизации расходов бюджета
Осинцевского сельского поселения на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Кишертского муниципального района Пермского края от 01.06.2018 №93-252-01-03 «О заключении соглашений о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального района, не заключающим соглашения с Министерством финансов Пермского края» администрация Осинцевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Программу оптимизации расходов бюджета Осинцевского сельского поселения на 2019 год.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	                                  С.Х.Брылунов

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации
 Осинцевского сельского поселения
Кишертского муниципального района
от 29.03.2019 №32/1
Программа оптимизации расходов бюджета
Осинцевского сельского поселения

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета Осинцевского сельского поселения

	1.2
	Взаимодействие с МИФНС №5 по Пермскому краю в целях повышения собираемости налоговых доходов
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Обеспечение увеличения доходов бюджета поселения

	1.3
	Инвентаризация имущества, находящегося в муниципальной собственности. Приватизация неиспользуемого имущества
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Обеспечение оптимизации состава имущества, находящегося в муниципальной собственности

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Осинцевского сельского поселения

	2.1
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Обеспечение сбалансированности бюджета

	2.2
	Оптимизация расходов на оплату труда работников учреждений культуры
	1 полугодие 2019
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Обеспечение сбалансированности бюджета

	2.3
	Инвентаризация расходных обязательств с целью возможной отмены (приостановления) неэффективных расходов
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Обеспечение сбалансированности бюджета

	2.4
	Определение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, а также нормативных затрат на содержание муниципального имущества
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Обеспечение сбалансированности бюджета

	2.5
	Повышение эффективности муниципальных закупок
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Обеспечение сбалансированности бюджета

	2.6
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности бюджета по выплате заработной платы и пособий по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы и пособий по социальной поддержке отдельных категорий граждан

	2.7
	Недопущение установления и исполнения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами
Пермского края к полномочиям сельского поселения
	в течение года
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Недопущение установления и исполнения расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных к полномочиям сельского поселения

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.1
	Соблюдение при формировании проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации к размеру дефицита бюджета поселения, объему муниципальных заимствований, муниципального долга и расходам на обслуживание муниципального долга
	2 полугодие 2019
	Администрация Осинцевского сельского поселения
	Соблюдение ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации

[bookmark: _GoBack]